
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Pato Branco 
 

 
PORTARIA Nº 084 DE 03 DE ABRIL DE 2012 

 
 
  A Diretora do Câmpus Pato Branco da Universidade Tecnológica 

Federal do Paraná, nomeada pela Portaria nº 0861 de 25 de agosto de 2008 do 

Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas Portarias 

Institucionais nº. 01058, de 26 de setembro de 2008 e nº. 1141, de 15 de 

outubro de 2008, 

considerando o memo nº 82/2012 de 29/03/12, do Diretor de 

Graduação e Educação Profissional, 

 
 
RESOLVE 
 

 

I - Designar, sem ônus adicional para a Instituição, para 

representar este Câmpus Pato Branco na composição do Conselho Municipal 

de Educação, os professores abaixo relacionados:  

 

Titular:  MANOEL DOS PASSOS DA SILVA COSTA 

Suplente: GISELE GIANDONI WOLKOFF 
 

  II - Atribuir-lhes a incumbência de encaminhar para ciência desta 

Direção, atualizações das propostas e discussões em pauta desse Conselho. 

 
  III - Manter a vigência desta Portaria por tempo indeterminado. 
 
 
 
 
 
 

 
 


